
—  103  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

       Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa ad un posto di ricercatore universitario, facoltà di 
agraria,  settore scientifico-disciplinare AGR/05 - Assestamento forestale e selvicoltura.    

     IL RETTORE 

   

VISTO lo statuto dell'Università degli Studi della Tuscia emanato con D.R. n. 8729 del 29 luglio 
1996, pubblicato sulla G.U. n. 188 del 12 agosto 1996 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori ed in particolare il 1° comma dell'art. 1 che trasferisce alle Università le 
competenze per la copertura dei posti vacanti e la nomina in ruolo del personale predetto; 

VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117, pubblicato sulla G.U. n. 109 del 12 maggio 2000, con cui è 
stato emanato il regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della. Repubblica 19 
ottobre 1998, n. 390, concernente le modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari ai sensi dell'art. 1 della legge 210/98; 

VISTA la legge 9 gennaio 2009, n. 1 di conversione del decreto legge 10 novembre 2008, n. 180; 

VISTO il D.M. 27 marzo 2009 n. 139 relativo alle modalità di svolgimento delle elezioni per la 
costituzione delle commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei 
professori e dei ricercatori universitari; 

VISTO il D.R. n. 1197/08 del 19 dicembre 2008, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 101 del 30 
dicembre 2008, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura di 
un posto di ricercatore universitario presso la facoltà e per il settore scientifico-disciplinare sotto 
indicati: 
FACOLTÀ DI AGRARIA  
• Settore s.d. AGR/05 — Assestamento forestale e selvicoltura; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio della Facoltà di Agraria nella seduta del 3 marzo 2009 ha 
designato il  membro di propria competenza quale componente della commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa in parola; 

VISTO il D.R. n. 342/10 del 20 aprile 2010, con il quale questa Università ha indetto le procedure 
elettorali della II Sessione 2008; 

VISTI i risultati delle operazioni di voto, svoltesi dal 17 al 25 maggio 2010,finalizzate alla 
costituzione delle liste dei sorteggiabili che per i concorsi a ricercatore del settore AGR/05 
hanno dato luogo ad una lista di nominativi non sufficiente per il sorteggio dei componenti per 
le relative commissioni giudicatrici; 

VISTO il D.R. n. 557/10 del 4 giugno 2010, con il quale questa Università ha indetto le procedure 
elettorali relative alle votazioni suppletive della I Sessione 2008; 

VISTI i risultati delle operazioni di voto, svoltesi dal 14 al 16 giugno 2010, finalizzate alla 
costituzione delle liste dei sorteggiabili; 

 
 



—  104  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

 

 
VISTI i risultati delle operazioni di sorteggio del 16 giugno 2010, effettuate dalla commissione di cui 

all'art. 1 comma 6 bis della Legge 1/09, nominata con D.M. 20 febbraio 2009; 

ACCERTATO, tramite le apposite procedure predisposte da MIUR/CINECA, che i docenti eletti non 
risultano nominati per nessun'altra commissione giudicatrice per valutazioni comparative 
della stessa fascia e settore scientifico-disciplinare di altro Ateneo; 

CONSIDERATA l'opportunità di avviare le procedure di valutazione comparativa nel caso in cui non 
si renda necessario ricorrere alle elezioni suppletive; 

DECRETA 

Art. 1 
E' costituita la Commissione giudicatrice per la seguente valutazione comparativa a un posto di 

ricercatore universitario, bandita con D.R. n. 1197/08 del 19 dicembre 2008, il cui avviso è stato pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale, 4a serie speciale, n. 101 del 30 dicembre 2008: 

FACOLTÀ DI AGRARIA 
• Settore scientifico-disciplinare AGR/05— Assestamento forestale e selvicoltura 

 
Membro designato 
CORONA Piermaria 

Membri sorteggiati 
MERCURIO 

oberto R 

Professore ordinario c/o Facoltà di Agraria dell'Università 
degli Studi della Tuscia 

Professore ordinario c/o Facoltà di Agraria dell'Università 
degli Studi "Mediterranea" di Reggio Calabria 

Membri sorteggiati 
FERRARA Agostino Maria Silvio Professore ordinario c/o Facoltà di Agraria dell'Università 

degli Studi della Basilicata 

Art. 2 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella G.U. — IV serie speciale - decorrono i 30 

giorni previsti dall'art. 9 del D.L. 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di 
ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non 
sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
 

   Viterbo, 22 giugno 2010 
 Il rettore: MANCINI   

  10E005642 


